Ata nº 02/2024 de Reunião Extraordinária e, em conjunto das Comissões

de Legislação, Justiça e Redação Final, Finanças, Orçamento e Fiscalização e

Obras, Serviços Públicos, Agroindústria, Comércio e Turismo.

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às

8h00h, reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Sapezal os

integrantes da Comissão Legislação, Justiça e Redação Final, constituída pela

Resolução nº 01/2023, Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização,

constituída pela Resolução nº 02/2023, e Comissão de Obras, Serviços

Públicos, Agroindústria, Comercio e Turismo, constituída pela Resolução n°

03/2023, para deliberar sobre a seguinte matéria: Projeto de Lei do Executivo

n.º 033/2024. Foi nomeada a Vereadora e Presidente da Comissão de

Legislação, Justiça e Redação Final Zildinei Panta Pereira, para presidir os

trabalhos. Projeto de Lei Executivo nº 033/2024 – Dispõe sobre a criação do

Fundo Municipal de Transporte (FMT), junto à secretaria de secretaria de

Viação Obras e Serviços Urbanos, e dá outras providências. Autor: Prefeito

Valcir Casagrande. Relatores: Vereador Márcio Jorge Bonifácio, Vereador

Eliston Guarda e Vereador Ailton. Após análise da matéria em questão, a

Comissão decidiu aguardar a emissão do parecer jurídico para proceder com

a análise e deliberação sobre o tema. Nada mais havendo a tratar Presidente

Zildinei Panta Pereira, encerrou a reunião às 08h30m, onde foi lavrada a

presente ata que será lida e assinada pelos vereadores titulares das Comissões

de Legislação, Justiça e Redação Final, Finanças, Orçamento e Fiscalização e

Obras, Serviços Públicos, Agroindústria, Comercio e Turismo presentes na

reunião.

Zildinei Panta Pereira – Presidente___________________________________

Márcio Jorge Bonifácio – Relator  ____________________________________

Ailton Monteiro Dias – Membro  ____________________________________

Mauro Antônio Galvão – Presidente _________________________________

Eliston Guarda – Relator    _________________________________________

Joilson Silva de Assunção – Membro_________________________________

Márcio Luiz O. de Jesus – Presidente_________________________________

Ailton Monteiro Dias – Relator ______________________________________

Ronaldo de Oliveira – Membro ______________________________________